

EDITAL

MARIA FLORA MOREIRA SILVA PASSOS SILVA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DO CONCELHO DE VIANA DO CASTELO:

Faz público que no dia 12 de Julho (Sexta-Feira), com início pelas 21 horas, realizar-se-á no Centro de Congressos e Exposições de Viana do Castelo sito na cidade de Viana do Castelo, uma sessão extraordinária desta Assembleia Municipal com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

- Plano Diretor Municipal de Viana do Castelo (PDM), Alteração por adaptação, decorrente da entrada em vigor do Plano de Gestão dos Riscos de Inundações do Minho e Lima (PGRI do Minho e Lima);
- 2. ALTERAÇÃO DO MAPA DE PESSOAL;
- 3. RECRUTAMENTO DE CARGOS DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 2.º E 3.º GRAUS DESIGNAÇÃO DE JÚRI;
- 4. REGULAMENTO MUNICIPAL DE RECONHECIMENTO DE BENEFÍCIOS FISCAIS ASSOCIADOS AOS IMPOSTOS MUNICIPAIS E INCENTIVOS À ATIVIDADE ECONÓMICA DISPENSA DE REQUISITO AO ABRIGO Nº 5º ARTº 7º;
- OPERAÇÃO DE REABILITAÇÃO URBANA SISTEMÁTICA E DARQUE RELATÓRIO DE MONITORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO 2023
- 6. OPERAÇÃO DE REABILITAÇÃO URBANA SISTEMÁTICA DO CENTRO HISTÓRICO DE VIANA DO CASTELO RELATÓRIO DE MONITORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO 2023
- OPERAÇÃO DE REABILITAÇÃO URBANA SISTEMÁTICA DA CIDADE POENTE DE VIANA DO CASTELO RELATÓRIO DE MONITORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO – 2023;
- 8. Operação de Reabilitação Urbana Sistemática da Frente Ribeirinha de Viana do Castelo Relatório de Monitorização de Execução 2023.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu, , , Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Viana do Castelo, o subscrevi.

Paços do Concelho de Viana do Castelo, 9 de Julho de 2024

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,